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Efni: Umsögn vegna breytinga á höfundalögum nr. 73/1972, með síðari 
breytingum (takmarkanir á einkarétti höfunda til hagsbóta fyrir einstaklinga með 
sjón- eða lestrarlömun)

Vísað er til umsagnarbeiðni dags. 15. október 2020, þar sem óskað var eftir umsögnum 
við breytingu á höfundalögum nr. 73/1972.

Storytel á Íslandi, kt. 570504-3040 („Storytel") hefur falið LOGOS lögmannsþjónustu til að 
koma á framfæri athugasemdum við framangreinda breytingu á höfundalögum nr. 
73/1972.

Storytel gerir ekki efnislegar athugasemdir við frumvarpið að svo stöddu. Mikilvægt er að 
tryggja þeim einstaklingum sem ekki geta nýtt sér prentað mál aðgengi að hljóðbókum og 
útgefnum verkum þannig að þeir geti notið bókmennta til jafns við aðra. Hinsvegar er að 
mati Storytel mikilvægt að gætt sé jafnræðis og gagnsæis við framkvæmdina ásamt því 
að haft sé í huga að Ísland er lítill markaður og að gæta verður að því að hljóðbókaútgáfu 
á íslensku efni sé ekki stefnt í hættu með fyrirferð hins opinbera á markaðnum.

Ljóst er að útgáfa hljóðbóka hefur tekið gríðarlegum breytingum á örfáum árum hér á landi 
og erlendis. Markaður fyrir útgáfu hljóðbóka hefur stækkað verulega með tilkomu 
streymisveitna. Þannig liggur fyrir að staðan hér á landi og erlendis er gjörbreytt með tilliti 
til fjölda titla sem í boði eru og aðgengi að hljóðbókum á íslensku og ensku. Þannig hefur 
aðgengi þeirra sem ekki geta lesið prentað mál tekið algjörum stakkaskiptum á síðustu 
árum. Fyrirséð er að sú þróun haldi áfram og sífellt fleiri titlar gefnir út í hljóðbókaformi. 
Hefur sá vöxtur verið mikill á síðustu árum.

Að mati Storytel er rétt að nefndarmenn gæti að því að breytingar á höfundalögum skekki 
ekki samkeppnisstöðu hér á landi eða geri það að verkum að útgefendur sjái ekki hag sinn 
í því að gefa einnig út hljóðbækur. Þá er einnig rétt að halda til að haga að með því að lesa 
sérstaklega inn bækur sem nú þegar eru til og aðgengilegar t.d. á streymisveitum er slæm 
nýting á þeim fjármunum sem veitt er í þessi verkefni. Sama á við um hljóðbækur sem 
stendur til að gefa út. Rétt kann að vera fyrir nefndina að skoða hvort rétt sé að gera 
takmarkanir á þessu eða með einhverjum hætti reyna að samnýta þær hljóðbókaútgáfur 
sem hafa verið gerðar eða stendur til að ráðast í gegn greiðslu til útgefanda.

Þá er því lýst yfir að Storytel er reiðubúið til að mæta á fund nefndarinnar til að gera betur 
grein fyrir afstöðu sinni og sjónarmiðum. Telur Storytel að það gæti verið gagnlegt fyrir 
nefndina í vinnu sinni við breytingar á lögunum.
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